
 

pag. 1 di 5 
 

   

 

ISTITUTO COMPRENSIVO CAPOLUOGO BROGNA 
Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria di I grado 

Via On. Luigi Longo, 24 - 89024  POLISTENA (RC) 

C.M. : RCIC86300X – C. F.: 82001360807 – C. U. U. per Fattura Elettronica : UFU2MZ 

e-mail: rcic86300x@istruzione.it – rcic86300x@pec.istruzione.it 

Tel. / Fax 0966-949957 Sito web: https://www.iccapoluogobrogna.edu.it 
 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 

Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 

10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi 

educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle 

studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid -19 “Apprendimento e socialità”, Titolo: 

"PRESENTE!!!"–Codice progetto: 10.2.2A-FSEPON-CL-2021-118 – CUP: J13D21001440007 

 

Prot. n. (vedi segnatura)   

 A                         Atti PON 

                                 Albo on line 

                                  Al Sito web 

 Piattaforma GPU 

 

Oggetto: Avviso pubblico per la selezione di personale interno per il reclutamento di n.8 

(otto) Esperti, n.8 (otto) Tutor e n.1 (uno) Referente per la Valutazione per la 

realizzazione del Progetto dal titolo "PRESENTE!!!"–Codice progetto: 10.2.2A-

FSEPON-CL-2021-118 – CUP: J13D21001440007. 

DECRETO DI PUBBLICAZIONE DELLE GRADUATORIE DEFINITIVE. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

  

VISTO l’avviso pubblico Prot. n. AOODGEFID n. 9707 del 27/04/2021 – “Fondi Strutturali 

Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 

Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014- 2020. Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 

10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. - Avviso per la “Realizzazione di percorsi 

educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la 

socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid -19 

(Apprendimento e socialità)” 

 

VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto - n. 99 del 23/06/2021; 

ISTITUTO COMPRENSIVO CAPOLUOGO BROGNA - C.F. 82001360807 C.M. RCIC86300X - A2FDFBB - ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE CAPOLUOGO BROGNA POLISTENA (RC)

Prot. 0000819/U del 17/02/2022 17:38
VI.1 - Entrate e finanziamenti del progetto

mailto:rcic86300x@istruzione.it
mailto:rcic86300x@pec.istruzione.it
https://www.iccapoluogobrogna.edu.it/


 

pag. 2 di 5 
 

 

VISTA la candidatura n. 1104839, inoltrata da questo Istituto in data 18/05/2021, relativa 

alla realizzazione del progetto dal titolo “PRESENTE!!!”; 

 

VISTA la lettera di autorizzazione Prot. n. AOODGEFID 17647 del 07/06/2021 con cui si è 

stati autorizzati ad attuare il progetto identificato con il codice 10.2.2A-FSEPON-CL-

2021-118 – CUP: J13D21001430007 - Titolo: “PRESENTE!!!”, per un importo pari 

ad € 43.456,00 

 

VISTA la determina di iscrizione al bilancio E.F. 2021 del finanziamento relativo ai progetti 

disposta dal Dirigente Scolastico con prot. 0003182/U del 14/07/2021; 

 

VISTE le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai PON 

FSE-FESR 2014-2020; 

 

VISTO il D.P.R. N° 275/99, Regolamento dell’autonomia; 

 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del 

suddetto progetto; 

 

VISTE le schede dei costi per singolo modulo; 

 

VISTO il D.I. n. 129 del 28 AGOSTO 2018 "Nuovo regolamento di contabilità delle scuole”; 

 

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

 

VISTO il proprio Regolamento per la disciplina degli incarichi al Personale interno ed esperti 

esterni approvato dal Consiglio di Istituto; 

 

PRESO  

ATTO 

che per la realizzazione del percorso formativo occorre selezionare le figure 

professionali indicate in oggetto, PRIORITARIAMENTE TRA IL PERSONALE 

INTERNO - nota MIUR Prot. 34815 del 02.08.2017; 

 

VISTO l’avviso pubblico prot. 0005120/U del 27/11/2021 avente per oggetto la selezione, 

mediante procedura comparativa di titoli, di: a) n. 1 Referente per la valutazione per 

l’intero percorso formativo b) n. 8 Tutor (1 per ogni modulo) c) n. 8 Esperti (1 per 

ogni modulo); 

 

VISTO l’atto di nomina prot. n.0005418 del 11.12.2021 della commissione all’uopo indicata 

per la valutazione delle istanze per il reclutamento delle figure necessarie per la 

realizzazione degli interventi; 
 

VISTO che la Commissione si è riunita in data 16/12/2021 al fine di provvedere alla 

valutazione delle candidature presentate e gli esiti di cui al verbale n.1 prot. 

n.0005570/E del 17/12/2021; 

  

ISTITUTO COMPRENSIVO CAPOLUOGO BROGNA - C.F. 82001360807 C.M. RCIC86300X - A2FDFBB - ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE CAPOLUOGO BROGNA POLISTENA (RC)

Prot. 0000819/U del 17/02/2022 17:38
VI.1 - Entrate e finanziamenti del progetto



 

pag. 3 di 5 
 

PRESO    che, trascorsi 5 giorni dalla data di pubblicazione delle Graduatorie Provvisorie (Prot. n.      

ATTO      0000243 del 17/01/202), non sono pervenuti ricorsi; 

  

D E C R E T A 

 

l’approvazione e pertanto la pubblicazione delle seguenti graduatorie che si intendono definitive, 

di cui al progetto "PRESENTE!!!"–Codice progetto: 10.2.2A-FSEPON-CL-2021-118 – CUP: 

J13D21001440007 

 

 

Figura professionale 

 

Docenti Punteggio 

ESPERTO 

 

1 

 

FOSSARI Maria Teresa 

 

47 

 

2 
BORGESE Nicolina 26 

 

3 

 

SCARFO’ Maria Giovanna * 

 

24 

 

4 

 

STRANGI Patrizia * 

 

20 

 

5 

 

SORRENTI Elena 

 

20 

 

6 

 

CALCOPIETRO Maria 

 

17 

 

7 

 

SCOLERI Maria Montagna 

 

17 

 

8 

 

SEMINARA Francesca 

 

16 

 

9 

 

 

CUZZUCOLI Maria * 

 

12 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO CAPOLUOGO BROGNA - C.F. 82001360807 C.M. RCIC86300X - A2FDFBB - ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE CAPOLUOGO BROGNA POLISTENA (RC)

Prot. 0000819/U del 17/02/2022 17:38
VI.1 - Entrate e finanziamenti del progetto



 

pag. 4 di 5 
 

Figura professionale 

 

 

Docente Punteggio 

TUTOR 

 

 

1 

 

IENTILE Maria 26 

 

2 
SCARFO’ Maria Giovanna * 24 

 

3 

 

COFONE Patrizia 

 

23 

 

 

4 

 

STRANGI Patrizia * 20 

 

5 PARRELLO Tiziana 

 

17 

 

 

6 
BORGESE Giulia 15 

 

7 

 

BRUZZESE Liana 14 

 

8 

 

 

CAUTERUCCI Luigia 

 

13 

 

9 

 

 

ANDREACCHIO Petronilla 

 

12 

 

10 

 

CUZZUCOLI Maria * 

 

12 

 

11 

 

CONDOLUCI Jlenia 11 

 

12 

 

NARDI Domenica 10 

 

13 

 

PULEIO Gabriella 

 

8 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO CAPOLUOGO BROGNA - C.F. 82001360807 C.M. RCIC86300X - A2FDFBB - ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE CAPOLUOGO BROGNA POLISTENA (RC)

Prot. 0000819/U del 17/02/2022 17:38
VI.1 - Entrate e finanziamenti del progetto



 

pag. 5 di 5 
 

Figura professionale 

 

Docente 
Punteggio 

 

REFERENTE PER LA 

VALUTAZIONE 

 

 

1 

 

SCARFO’ Emanuela 

 

20 

 

 * Docenti che si sono candidati per più profili. 

 Al fine di estendere la partecipazione alle attività  progettate del maggior numero di docenti, coloro 

i quali hanno presentato domanda per più profili professionali saranno selezionabili per una sola 

graduatoria. 

 

 LE PRESENTI GRADUATORIE, relative alla procedura di selezione di n.8 (otto) Esperti, n.8 

(otto) Tutor e n.1 (uno) Referente per la Valutazione per la realizzazione del Progetto dal titolo 

"PRESENTE!!!"–Codice progetto: 10.2.2A-FSEPON-CL-2021-118 – CUP: J13D21001440007, 

SONO DEFINITIVE e non si configura interesse da parte di alcun altro tale da proporre reclamo 

al Dirigente Scolastico. 

 

IL PRESENTE ATTO, DEFINITIVO, può essere impugnato con ricorso al TAR e o ricorso 

straordinario al Presidente della Repubblica rispettivamente entro 60 e 120 giorni dalla data di 

pubblicazione all’albo dell’Istituzione Scolastica. 

 

Il Responsabile del Procedimento, ai sensi e per gli effetti della Legge n.241/90 e ss. mm. ii., con 

esclusione dell’adozione di quello finale, è la Prof.ssa Margherita Nucera, Dirigente della presente 

Istituzione Scolastica. 

 

Il presente atto è pubblicato sul sito istituzionale dell’Istituto nell’apposita sez. di “Pubblicità 

Legale - Albo on-line”, e conservato, debitamente firmato, agli atti della scuola. 

 

          F.to digitalmente da 

         Il Dirigente Scolastico 

         Prof.ssa Margherita NUCERA 

ISTITUTO COMPRENSIVO CAPOLUOGO BROGNA - C.F. 82001360807 C.M. RCIC86300X - A2FDFBB - ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE CAPOLUOGO BROGNA POLISTENA (RC)

Prot. 0000819/U del 17/02/2022 17:38
VI.1 - Entrate e finanziamenti del progetto


